
Doktorka Hamplová porazila lidoveckou
senátorku, jak si přála. Těší se na druhé kolo
- CZ24 News | 25. září 2022

ČESKO: Velmi těsný závěr sčítání výsledků senátních voleb zažil kroměřížský volební
obvod. Do druhého kola voleb se jasně dostala kandidátka ANO Lucie Pluhařová, další
čtveřici kandidátů však od sebe dělily jen stovky hlasů a boj o postup do druhého kola
nakonec těsně vyhrála se ziskem necelých devatenácti procent hlasů advokátka Jana
Zwyrtek Hamplová nad senátorkou Šárkou Jelínkovou.

Rozdíl mezi Hamplovou a Jelínkovou, jež se snažila obhájit svůj mandát za koalici stran KDU + ODS
+ TOP 09 a KDU-ČSL byl do posledních chvil sčítání v desetinách procenta.

Známá advokátka nakonec od voličů utržila 7 854 hlasů (18,87 procent), zatímco Jelínková získala 7
624 hlasů, což činí 18,31 procent hlasů.

Na prvním místě v kroměřížském volebním obvodu se pak umístila kandidátka hnutí ANO Lucie
Pluhařová. Ta získala 8721 hlasů (20,95 procent).

Vyrovnaný byl však souboj i s kandidáty na čtvrté a páté pozici. Čtvrtý skončil kandidát starostů
Rudolf Seifert s 7 262 hlasy (17,44 procent) a pátá kandidátka sociálních demokratů Olga Sehnalová,
která obdržela 7085 hlasů (17,02 procent).

Hamplová na sebe upoutala pozornost, když během epidemie covidu-19 upozorňovala na
protiústavnost některých covidových opatření a podle svého vyjádření pro server
Olomoucka.drbna.cz se chce v případě svého zvolení do Senátu zaměřit na veřejné právo.

Právnička by v senátní funkci chtěla podat návrhy na změny zákona o obcích, veřejných zakázkách
nebo přístupu k informacím. „To jsou věci, které neustále řeším v praxi,“ uvedla.

Volební účast se v kroměřížském obvodu vyšplhala na necelých 48 procent.

 

Zdroj: Parlamentní listy

https://cz24.news/doktorka-hamplova-porazila-lidoveckou-senatorku-jak-si-prala-tesi-se-na-druhe-kolo/
https://cz24.news/doktorka-hamplova-porazila-lidoveckou-senatorku-jak-si-prala-tesi-se-na-druhe-kolo/

